
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD 

Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F. 81001730282 

Email PDIC838004@istruzione.it - Pec PDIC838004@pec.istruzione.it - Codice Univoco Ufficio UFYMWC 
 
 
 

All’Albo on line 
All’Amministrazione Trasparente 

Agli atti 
 
 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 
 
per l’affidamento diretto del Servizio di noleggio autobus con conducente per trasporto alunni 
per visite guidate e uscite didattiche di 1 giorno o di mezza giornata – Anno scolastico 
2025/2026, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023; 

 
CIG: B9AB7050C1 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il Dlgs n.36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

VISTO l’art. 17 commi 1 e 2 del Dlgs n. 36/2023 secondo il quale “l delle procedure di affidamento 
dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano 
la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte.2. In caso di affidamento diretto, l’atto 
di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni 
della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla 
capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale.“ 

VISTO l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 il quale definisce, all’articolo 3, comma 1, 
lettera d), l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura 
di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta 
è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto 
dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice 
e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 
107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 83 del 12/12/2024 di approvazione del Piano 
Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per il triennio 2025/2028 ; 

VISTA la delibera n. 19 del 29 ottobre 2025 con la quale il Collegio dei Docenti ha approvato il 
Piano dell’Offerta Formativa a.s. 2025/2026; 

VISTA la delibera n. 148 del 30 ottobre 2025 con la quale il Consiglio di Istituto ha approvato il 
POF annuale per l’a.s. 2025/2026; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025, regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto nella 
seduta del 30 gennaio 2025, con delibera n. 94; 

PDIC838004 - AB878CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011872 - 17/12/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

http://www.icsanmartinodilupari.edu.it/
mailto:pdmm17200d@istruzione.it
mailto:PDIC838004@pec.istruzione.it


PRESO ATTO che l’Istituto con determina prot. 11447 del 09/12/2025 ha dato avvio al Confronto di 
Preventivi sul Mepa n. 5887511 con n. 3 operatore economici; 

VISTO il Verbale di apertura delle Buste su Mepa prot. 11718 del 13/12/2025; 

VISTA l’offerta presentata dall’operatore economico EREDI DANIELI SNC sulla Piattaforma 
MePa, pari ad un importo complessivo di €. 11. 850,00 i.v.a. esclusa ; 

TENUTO CONTO che la Stazione Appaltante ha verificato la sussistenza in capo all’operatore dei requisiti 
di capacità generali, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del decreto legislativo nm. 36/2023; 

TENUTO CONTO che la ditta è in regola con il versamento dei contributi previdenziali e assistenziali DURC 
(INPS_48443990 Scadenza validità 24/03/2026); 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente   provvedimento, pari a €. 11.850,00 I.V.A. esclusa (€. 
13.035,00 inclusa IVA), trovano copertura nel Programma Annuale per l’anno 2025; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 
per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione», 

 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

• di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023 l’affidamento 
diretto del Servizio di noleggio autobus con conducente per trasporto alunni per visite 
guidate e uscite didattiche di 1 giorno o di mezza giornata – Anno scolastico 
2025/2026, all’operatore economico EREDI DANIELI IVO SNC con sede in VIA S. 
FRANCESCO 19 - 31033 CASTELFRANCO VENETO (TV) – P.I. 02419030263, per un importo 
complessivo delle prestazioni pari a € 11.850,00 IVA esclusa (euro 
undicimilaottocentocinquanta/00) iva esclusa e di altre imposte e contributi di 
legge; 

 
• di autorizzare la spesa complessiva di € 13.035,00, IVA inclusa, da imputare sul 

capitolo/attività A05 - 01 dell’esercizio finanziario 2025 e successivi; 

• di procedere alla stipula del contratto nei modi e nelle forme previste dall’art. 18 del D.lgs 
36/2023; 

• di nominare il Dott. Giorgio Michelazzo quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 
dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023, ai sensi degli artt. 114 del D.lgs 36/2023;  

• di pubblicare nella sezione “Amministrazione trasparente” dell’Istituto il presente provvedimento 
ai sensi della normativa sulla trasparenza, al seguente link:  
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/PDIC838004/procedure/pratica/2427 

 
 
   Il Dirigente Scolastico 

Giorgio Michelazzo 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/PDIC838004/procedure/pratica/2427

	DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE
	CIG: B9AB7050C1
	DETERMINA
	https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/PDIC838004/procedure/pratica/2427


		2025-12-18T10:22:19+0000
	GIORGIO MICHELAZZO




